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ECUADOR

VICARIATO APOSTOLICO DE SUCUMBIOS
VICARIATO APOSTOLICO DE AGUARICO
VICARIATO APOSTOLICO DE NAPO
VICARIATO APOSTOLICO DE PUYO
VICARIATO APOSTOLICO DE MENDEZ
VICARIATO APOSTOLICO DE ZAMORA
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no definido

COLOMBIA

ARQUIDIOCESIS DE VILLAVICENCIO
ARQUIDIOCESIS DE FLORENCIA
DIOCESIS DE MOCOA-SIBUNDOY
DIOCESIS DE SAN JOSE DEL GUAVIARE
DIOCESIS DE GRANADA

VICARIATO APOSTOLICO DE INIRIDA
VICARIATO APOSTOLICO DE LETICIA
VICARIATO APOSTOLICO DE MITU

VIC. APOSTOLICO DE PUERTO CARRENO
VIC. APOSTOLICO DE PUERTO GAITAN
VIC. AP. DE PUERTO LEGUIZAMO-SOLANO
DIOCESIS DE SAN VICENTE DEL CAGUAN
DIOCESIS DE YOPAL

DIOCESIS DE ARAUCA

VICARIATO APOSTOLICO DE TRINIDAD

VENEZUELA

ARQUIDIOCESIS DE CIUDAD BOLIVAR
DIOCESIS DE CIUDAD GUAYANA
DIOCESIS DE GUASDUALITO

VIC. APOST. DE PUERTO AYACUCHO
VICARIATO APOSTOLICO DE TUCUPITA
VICARIATO APOSTOLICO DE CARONI

GUYANA

28 DIOCESE OF GEORGETOWN
SURINAME

29 DIOCESE OF PARAMARIBO
GUAYANA FRANCESA

30 DIOCESE OF CAYENNE
BRASIL: REGIONAL NORTE 1

DIOCESE DE RORAIMA

DIOC. DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA
DIOCESE DE ALTO SOLIMOES

DIOCESE DE TEFE

DIOCESE DE COARI

PRELAZIA DE ITACOATIARA

PRELAZIA DE BORBA

DIOCESE DE PARINTINS
ARQUIDIOCESE DE MANAUS

BRASIL: REGIONAL NORTE 2

PRELAZIA DE MARAJO

DIOCESE DE PONTA DE PEDRAS
DIOCESE DE MACAPA

DIOCESE DE OBIDOS
ARQUIDIOCESE DE SANTAREM
DIOC. DO XINGU y PREL. DO ALTO XINGU
DIOCESE DE CAMETA
ARQUIDIOCESE DE BELEM
DIOCESE DE CASTANHAL
DIOCESE DE BRAGANCA
DIOCESE DE ABAETETUBA
PRELAZIA DE ITAITUBA
DIOCESE DE MARABA
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BRASIL: REGIONAL NORTE 3

BRASIL: REGIONAL NOROESTE

BRASIL: REGIONAL NORDESTE 5

BRASIL: REGIONAL OESTE 2
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Oceano
Pacifico

DIOCESE DE TOCANTINOPOLIS
DIOCESE DE MIRACEMA

DIOCESE DE PORTO NACIONAL
DIOCESE DE CRISTALANDIA
ARQUIDIOCESE DE PALMAS

DIOCESE DE CONCEIGAO DO ARAGUAIA
PRELAZIA DE SAO FELIX DO ARAGUAIA

Colombia

PRELAZIA DE LABREA

DIOCESE DE RIO BRANCO
DIOCESE DE CRUZEIRO DO SUL
DIOCESE DE JI-PARANA
ARQUIDIOCESE DE PORTO VELHO
DIOCESE DE HUMAITA

DIOCESE DE GUAJARA-MIRIM

Ecuador

DIOCE DE ZE DOCA

DIOCESE DE PINHEIRO

DIOCESE DE IMPERATRIZ
DIOCESE DE CAROLINA

DIOCESE DE GRAJAU

DIOCESE DE BALSAS

DIOCESE DE CAXIAS DO MARANHAO
DIOCESE DE BREJO

DIOCESE DE COROATA

DIOCESE DE BACABAL

DIOCESE DE VIANA

ARQ. DE SAO LUIZ DO MARANHAO

DIOCESE DE JUINA

DIOCESE DE SINOP

DIOCESE DE BARRA DO GARGCAS

DIOC. DE RONDONOPOLIS - GUIRATINGA
DIOCESE DE SAO LUiZ DOS CACERES
DIOCESE DE DIAMANTINO

DIOC. DE PRIMAVERA DO LESTE - PARANATINGA
ARQUIDIOCESE DE CUIABA

VIC. AP. DE SAN JOSE DEL AMAZONAS
VICARIATO APOSTOLICO DE IQUITOS
VICARIATO APOSTOLICO DE JAEN
VICARIATO APOSTOLICO DE PUCALLPA
VIC. APOST. DE PUERTO MALDONADO
VICARIATO APOSTOLICO DE REQUENA
VICARIATO APOSTOLICO DE SAN RAMON
VIC. APOSTOLICO DE YURIMAGUAS

DIOCESIS DE COROICO
DIOCESIS DE SAN IGNACIO DE VELASCO
VIC. APOSTOLICO APOSTOLICO DE BENI
VIC. APOST. APOSTOLICO DE PANDO
VIC. APOST. APOSTOLICO DE REYES
VIC. APOSTOLICO DE NUFLO DE CHAVEZ
PRELATURA DE AIQUILE
ARQUIDIOCESIS DE COCHABAMBA
ARQ. DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA
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COVID-19 EN LA PANAMAZONIA
MAPA DE CASOS CONFIRMADOS

Total de casos confirmados: 932 986

Total de fallecidos: 24 085

Jueves, 20 de agosto de 2020
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Fuente Mapa: Mapeo Red Eclesial Panamazonica. 2019.
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Nota: El presente mapa contiene la division de Jurisdiccio-
nes Eclesidsticas en la Panamazonia, que ademas son parte
del proceso de la REPAM (seguin cada pais y su corres-
pondiente Conferencia Episcopal lo ha designado)



COVID-19 EN LA PANAMAZONIA
REPAM CASOS CONFIRMADOS

fuente de vida e n de la Iglesi

Jueves, 20 de agosto de 2020

Panamazonia: curva de casos Panamazonia: curva de fallecimientos
confirmados de COVID-19 por COVID-19

1000000 30000

900000
800000 25000

700000
20000

Letalidad promedio del
virus a nivel

600000

500000 15000

Panamazonico:

400000

300000 3 . 7 8 % 10000

200000

5000
100000

EEES S S EEEEESS 55523222888 5 5 5 55553 3335555533339 % %9
S I L - FEERT R EEE e a2 REE
Ecuador Confirmados Fallecidos BOliVia Confirmados Fallecidos Venezuela* Confirmados Fallecidos
Vic. Sucumbios 1908 69 Dioc. San Ignacio de Velasco 1592 Dio. Guasdualito 2697 1
Vic. Aguarico 1450 34 Vic. Pando 3218 234 Estado de Bolivar (Dioc. 1973 1
: Arq. Santa Cruz de la Sierra 36 281 1519 Ciudad Guayana, Arq.
Vie. Napo 1310 56 1 Ciudad Bolivar, Vic. Caroni)
Vic. Puyo 1760 46 Arg. Elochabamba 10279 727 Vic. Puerto Ayacucho 173 1
Vic. Méndez 2099 18 ch I;uﬂ_o de Chavez 4958593 2122 Vie. Tucupita 150
1C. béni
i Total 4993 3
Vic. Zamora 1125 39 T — 434 15
Total 9652 262 Prel. Aiquile 1225 91 Guayana Francesa Confirmados Fallecidos
Dioc. Coroico 66 3 Dio. Cayenne 8743 >4
Guyana Confirmados Fallecidos Total 5% 637 2312 . .
Dioc. Georgetown 776 27 Suriname Confirmados Fallecidos
Dio.Paramaribo 3295 54
Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de o y . .
° i Los datos de este pais son proporcionados a nivel
salud de cada pais, o de las secretarias estatales/ : : .
. de Estados o Departamentos, sin especificacion de
departamentales/municipales al 20/08/2020 ciudades
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Peru
Vic. Iquitos
Vic. San José del Amazonas

Vic. Puerto Maldonado
Vic. Requena

Vic. Jaén

Vic. Pucallpa

Vic. Yurimaguas

Vic. San Ramoén

Pre. Moyobamba
Total

Colombia
Arq. Villavicencio

Dioc. Yopal

Vic. Trinidad

Dioc. Arauca

Vic. Leticia

Arq. Florencia

Dioc. San Vicente del Caguan
Vic. Inirida

Dioc. San José del Guaviare
Dioc. Granada

Vic. Puerto Leguizamo-Solano
Dioc. Mocoa-Sibundoy

Vic. Puerto Gaitan

Vic. Mita

Vic. Puerto Carreno

Total

RED ECLESIAL PANAMAZONICA

Confirmados Fallecidos

23923
7651

12 185
2118
18 343
23 365
8873
8191
20 748

125 397

Confirmados

5477
727
18
699
2673
3873
466
20
193
147
1799
408
292
163
14

16 983

233
81

343
48
375
286
15
178
736

2295

Fallecidos

111
10

107
119
12

93
10

464

Fuente: Informacion obtenida de las autoridades de
salud de cada pais, o de las secretarias estatales/

departamentales/municipales al 20/08/2020

CASOS CONFIRMADOS

Brasil

Dioc. Roraima
Dioc. Alto Solimoes
Dioc. Coari

Prel. Itacoatiara
Dioc. Parintins
Dioc. Tefé

Arq. Manaus

Dioc. Sao Gabriel da
Cachoeira
Prel. Borba

Dioc. Z¢é Doca

Dioc. Bacabal

Dioc. Imperatriz

Dioc. Caxias do Maranhao
Dioc. Coroata

Dioc. Viana

Dioc. Balsas

Dioc. Carolina

Dioc. Brejo

Dioc. Pinheiro

Dioc. Grajat

Arq. Sao Luiz do Maranhao
Dioc. Juina

Dioc. Sinop

Dioc. Barra do Gargas
Dioc. Rondondpolis

Dioc. Primavera do Leste
Dioc. Sao Luiz de Caceres
Dioc. Diamantino

Arg. Cuiabd

Confirmados
40 989
7690
12912
4731
6796
9048

47 130
7898

2756
9037
16 670
11 564
14 140
7877
15 682
8088
3341
13 835
5722
12 618
21 898
1112
13 527
2758
6902
5002
7083
13775
25 878

Fallecidos
576
184
275

85
163
165

2308
87

82
119
14
380
233
126
2226
50

192
96

1497
41
253
101
282
134
228
183
1196
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Brasil
Dioc. Macapa

Prel. Maraj6

Arq. Santarém

Dioc. Xingu

Dioc. Cameta

Arq. Belém

Dioc. Castanhal
Dioc. Abaetetuba
Dioc. Braganga

Prel. Itaituba

Dioc. Maraba

Prel. do Alto Xingu
Dioc. Obidos

Dioc. Ponta de Pedras
Dioc. Tocantinopolis
Dioc. Porto Nacional
Arq. Palmas

Dioc. Cristalandia
Dioc. Miracema

Dioc. Conceicao do
Araguaia
Prel. Sao Felix do Araguaia

Dioc. Rio Branco
Dioc. Cruzeiro do Sul
Prel. Labrea

Dioc. Ji-Parana

Arq. Porto Velho
Dioc. Humaita

Dioc. Guaraja Mirim

Total

Confirmados
40 211

6979
9557
5630
11192
38 404
11 188
13 089
16 722
8016
33217
5630
8310
2102
17 854
5208
9723
3079
4037
8207

2198
17 398
10 862
4670
11 865
32 853
4757
5003

704 510

Fallecidos
622

191
285
118
288
2553
600
372
452
132
487
46
175
60
273
73
83
52
55
103

73
502
120

39
189
730
105
118

18114



